МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА

626136 Тюменская область, Тобольский район, д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17,

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 10 » ноября 2023 г  № 279

О проведении тренировочных мероприятий по определению уровня

подготовки обучающихся 9, 11 классов МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» и

её филиалов

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской

области № 929/ОД от 01.09.2023 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в первом полугодии 2023-2024 учебного года»,

приказа отдела образования Администрации Тобольского муниципального

района от  06.09.2022 №144 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в первом полугодии  2022 -2023 учебного года», в

целях обеспечения порядка организации и проведения организации

адресной помощи выпускниками в рамках подготовки к ГИА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочные мероприятия по определению уровня подготовки

обучающихся 9,11 классов по русскому языку, математике и предметам по

выбору обучающихся в 9 классах МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»,

филиала МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Надцынская СОШ», филиала

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» -Малозоркальцевская СОШ», в 11 классах

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ», филиала МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ», филиала МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» - «Надцынская СОШ»,

Назначить координатором проведения тренировочных мероприятий по

определению уровня подготовки обучающихся 9,11 классов Шубкину Л.Н.,

заместителя директора по УВР МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ».

2. Утвердить график, место проведения, организатора в аудитории

тренировочных мероприятий, согласно приложению 1.

 3. Утвердить состав, график и место работы предметной комиссии для

проведения тренировочных мероприятий в 9,11 классах, согласно

приложению 2.

mailto:n-aremzan@mail.ru

 4. Ответственному за организацию и проведение тренировочных

мероприятий:

4.1. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и

кодирования работ.

5.Внести изменения в учебное расписание занятий и ознакомить
обучающихся с изменениями.

5.1. Проанализировать результаты диагностических работ и представить
отчет о результатах на совещании при директоре в срок до 05.12.2023.

5.2. Довести результаты диагностических работ до сведения родителей
(законных представителей) обучающихся в срок до 05.12.2023.

6. Классным руководителям 9-х и 11-х классов в которых проводятся
репетиционные экзамены Кашкарову В.С., Ганиевой З.С., Рябцевой Т.Г.,
Фаттаковой А.А., Чолак Л.А., Гоибназарову Ф.А.

6.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки
проведения диагностических работ до 13.11.2023.

6.2. Подготовить аудитории к проведению диагностических работ.

6.3. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ паспорта,
гелевой ручки.

7. Организаторам проведения репетиционных (пробных) экзаменов в

соответствующих кабинетах: - проверить готовность кабинетов перед

проведением работы;

- получить от зам. директора по УВР Шубкиной Л.Н., материалы для

проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- организовать выполнение участниками работы;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

зам. директора по УВР Шубкиной Л.Н.

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке тренировочных

мероприятий, обеспечить режим информационной безопасности на всех

этапах.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою.

Директор школы                                              Р.Р.Нугманов

Приложение 1

 к приказу №279 от 10.11.2023

Дата  Предмет  Организатор в

аудитории

Место проведения

15.11 биология  Шубкина Л.Н. МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

физика

история

биология  Ситько В.А. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

биология  Рябцева Т.Г. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

18.11  география  Панова К.И.  Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

21.11 Русский язык  Тишинская Н.В.

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Аптрахимова

А.А.

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

Панова К.И.

 .

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

23.11  математика   Шубкина Л.Н. МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

 Черкашина И.А. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

Аптрахимова

А.А.

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

28.11 информатика  Ганиева З.С. МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Чолак Л.А. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

Кабанова С.А. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

30.11

обществозна

ние

Куприенко А.В.

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Ситько В.А.

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

Рябцева Т.Г.

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская СОШ»

11 класс

Дата  Предмет  Организатор в

аудитории

Место проведения

21.11 математика  Филатова С.С. МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Фаттакова С.А. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская

СОШ»

Аптрахимова А.А. филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

23.11

Русский язык

 Ганиева З.С.

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Рябцева Т.Г.

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская

СОШ»

Ситько В.А. филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

27.11

обществознан

ие

Терехова А.С. МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

  физика  Панова К.И. Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Малозоркальцевская

СОШ» обществознан

ие

биология  Аптрахимова А.А. филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» -«Надцынская СОШ»

Приложение 2

к приказу №279 от 10.11.2023

Состав, график и место работы предметной комиссии

№ п/п Предмет  Состав предметных

комиссий

Дата и время

проведения

проверки

 11 класс

1 математика  Ганиева З.С.

Чолак Л.А.

Кабанова С.А.

21.11

15.00

2 Русский язык  Тухватуллина Т.А.

Венгерская В.А.

23.11.

15.00

3

обществознание

Туктабаева Т.А.

Черкашина О.В.

27.11

15.00

4   физика  Шубкина Л.Н.

Ганиева З.С.

Кабанова С.А.

27.11

15.00

5 биология   Сайфулина А.И.

Кондрахина Л.П.

Караева К.А.

27.11

15.00

9 класс

№ п/п Предмет  Состав предметных

комиссий

Дата и время

проведения

проверки

1 биология Караева К.А.

Кондрахина Л.П.

Сайфулина А.И.

15.11

15.00

2 физика  Ганиева З.С.

Кабанова С.А.

15.11

15.00

3 история  Кашкаров В.С.

Данилова И.А.

15.11

15.00

4 география  Рябцева Т.Г.

Караева К.А.

Кондрахина Л.П.

18.11

15.00

5 Русский язык  Туктабаева Т.А.

Черкашина О.В.

21.11

15.00

6 математика  Хамидулина Р.Т.

Пуляева Т.М.

Чолак Л.А.

23.11

15.00

7 информатика  Ганиева З.С.

Чолак Л.А.

Кабанова С.А.

28.11

15.00

8  обществознание  Кашкаров В.С.

Данилова И.А.

30.11

15.00